
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 

 

 

 
 
PORTARIA DG/CERES Nº 11/2013 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Instituir a Comissão de Extensão do Centro de Educação Superior da Região Sul – 
CERES, pelo prazo de dois anos. 
 
Presidente: 
- Anselmo Fábio de Moraes 
 
Representantes do Departamento de Arquitetura e Urbanismo: 
- Kleyser Ribeiro – Titular 
- Américo Hiroyuki Hara – Suplente 
- Michelle Souza Benedet - Titular 
- Renata Rogowski Pozzo – Suplente 
 
Representantes do Departamento de Engenharia de Pesca 
- Eric Zettermann Dias de Azevedo – Titular 
- Patrícia Sfair Sunye – Suplente 
- Giovanni Lemos de Mello – Titular 
- José dos Passos Fernandes - Suplente 
 
Revoga-se a Portaria DG/CERES nº 010/2010, publicada em 15 de outubro de 2010. 
 
A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 Laguna, 18 de março de 2013. 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC  
 

 


